

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA





ADENDA N° 1 CRONOGRAMA DEL PROCESO INVITACION PUBLICA N° UC018-2020

OBJETO. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURÍDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA CUYO OBJETO ES CONSTRUCCIÓN, CULMINACIÓN Y DOTACIÓN DE LABORATORIOS INTEGRALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS, PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INVESTIGATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

El Rector de la Universidad de Córdoba, en uso de sus facultades legales y estatutarias y, en especial por las conferidas por la Ley 30 de 1992, Acuerdo 111 de 2017 - Estatuto de Contratación de la Universidad, emanados del Consejo Superior Universitario, procede a expedir adenda en el proceso de INVITACION PUBLICA N° UC018-2020

Que por la fecha de publicación del informe de evaluación se hace necesario la modificación del cronograma del proceso para dar cumplimiento a lo establecido en el Estatuto de Contratación de la Universidad de Córdoba.

Que de conformidad con el numeral 2.3 Modificaciones a los pliegos de condiciones definitivos, se establece que: la Universidad de Córdoba, hará las aclaraciones o modificaciones que considere conveniente, en cuyo caso las publicará en la página web de la Universidad de Córdoba. Todas las comunicaciones y adendas estarán enumeradas secuencialmente y formaran parte de los pliegos de condiciones. La Universidad podrá hacer modificaciones o adendas a los pliegos hasta dos días antes al día programado para la presentación de propuestas. En todo caso la entidad podrá expedir adendas para modificar el cronograma hasta antes de la adjudicación

Que de acuerdo a lo anterior se procede a modificar el aparte: En subraya lo adicionado o modificado.

ACTIVIDAD	FECHA Y HORA	LUGAR
Estudios previos y publicación del proyecto de pliegos de condiciones	10 de junio de 2020	Página Web de la Universidad de Córdoba. www.unicordoba.edu.co
Observaciones al proyecto de pliegos de condiciones	Hasta el 19 de junio de 2020	Carrera 6 N°77-305, Montería (Córdoba) - Universidad de Córdoba, Edificio Administrativo. email: contratacion@correo.unicordoba.edu.co
Respuesta a las Observaciones	26 de junio 2020	Página Web de la Universidad de Córdoba. www.unicordoba.edu.co
Resolución de Apertura y pliegos definitivos	26 de junio de 2020	Página Web de la Universidad de Córdoba. www.unicordoba.edu.co
Audiencia de Aclaración de pliegos (A solicitud de los interesados)	03 de julio de 2020	División de Contratación de la Universidad: Cra.6 N° N°77-305 Piso 3 Edificio Administrativo, Montería.
Intención de participar para la conformación de lista de posibles oferentes en el software	Desde la apertura hasta el 03 de julio de 2020 a las 9:00 am	Página Web de la Universidad de Córdoba. www.unicordoba.edu.co







UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

RECTORIA



ACTIVIDAD	FECHA Y HORA	LUGAR
Publicación del Listado de inscritos	03 de julio de 2020	Página Web de la Universidad de Córdoba. www.unicordoba.edu.co
Sorteo de consolidación de oferentes	03 de julio de 2020 a las 11:45 am	Página web de la Universidad de Córdoba. www.unicordoba.edu.co.
Publicación de adendas	03 de julio de 2020	Página Web de la Universidad de Córdoba. www.unicordoba.edu.co
Respuesta a observaciones	06 de julio de 2020	Página web de la Universidad de Córdoba. www.unicordoba.edu.co
Recepción de propuestas y Audiencia cierre de la invitación Pública.	10 de julio de 2020 a las 9:30 am	División de Contratación Cra.6 N° N°77-305 Piso 3 Edificio Administrativo, Montería
Evaluación de las Propuestas	Del 10 al 21 de julio de 2020	Comité Evaluador
Publicación del informe de evaluación preliminar	23 de julio de 2020	Página web de la Universidad de Córdoba. www.unicordoba.edu.co
Observaciones al informe de evaluación preliminar	<u>Del 24 al 28 de julio de</u> <u>2020</u>	División de Contratación de la Universidad: Cra.6 N° N°77-305 Piso 3 Edificio Administrativo, Montería.
Respuesta a observaciones, publicación de informe definitivo y Resolución de adjudicación	29 de julio de 2020	Página web de la Universidad de Córdoba. www.unicordoba.edu.co
Suscripción del Contrato	Dentro de los cinco (5) días siguientes a la adjudicación	División de Contratación de la Universidad: Cra.6 N° N°77-305 Piso 3 Edificio Administrativo, Montería.

Montería, 23 de julio de 2020

ORIGINAL FIRMADO

OSCAR ARISMENDY MARTINEZ

Rector (E)

Elaboró: Carmen Vega

Revisó: Estela Barco - División de Contratación



